
COPIA

COMUNE DI CASNIGO
Provincia di Bergamo

c.a.p. 24020 – tel.035.740001 fax 035.740069
e-mail: protocollo@comune.casnigo.bg.it   -    e-mail cert. protocollo@cert.casnigo.it 

Determinazione  n. 97  del  04-04-2023

OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE DI CUI 
AL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 2 AUTORIZZAZIONI PER 
L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO DI NOLEGGIO DA 
RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA.

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

L’anno  duemilaventitre, addì  quattro del mese di aprile, nella sede comunale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO,  SIMONETTA MUCI, nell’esercizio delle 

funzioni affidate con provvedimento Sindacale emesso a termini dell’art. 21 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, adotta il provvedimento entro 

riportato.

mailto:protocollo@comune.casnigo.bg.it
mailto:protocollo@cert.casnigo.it


COMUNE DI CASNIGO - (Determinazione n. 97 del 04-04-2023)
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE DI CUI AL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 2 
AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON 
CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA.

PARERI  PREVENTIVI

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: Il Sottoscritto Sindaco del Comune di Casnigo, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’art. 78 del nuovo Regolamento di Contabilità Armonizzato, esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità dell’azione amministrativa così come prevista dell’articolo 147-
bis del D. Lgs. n. 267/2000 (introdotto con D.L. 174/2012).

IL SINDACO
f.to: Enzo Poli

SETTORE AMM.VO - FINANZIARIO: Il Sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 – del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 78 del nuovo Regolamento di Contabilità Armonizzato, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità dell’azione amministrativa così come prevista  dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 (introdotto 
con D.L. 174/2012). 

IL RESPONSABILE
f.to: Muci dr.ssa Simonetta

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

VISTA la normativa di riferimento per l’adozione del presente provvedimento:
 Titolo IV del nuovo Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

atto di G.C. n. 50 del 24.03.2010, che individua i soggetti abilitati a sottoscrivere le determinazioni;
 Gli artt. 151, comma 4, 153, commi 4 e 5, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 55, 57, 

78, 79 e 80 del Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con atto di C.C. n. 45 del 
21.12.2016;

RICHIAMATI:
 i principi contabili applicati della contabilità finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs. n. 118 del 2011), punto 

9.5 del principio contabile applicato alla programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. n. 118 del 
2011); 

 la deliberazione n. 9 del 13.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025;

 il provvedimento del Sindaco, prot. n. 4164 del 21.05.2019, relativo alla nomina del Responsabile del 
Settore Amministrativo – Finanziario, sino al 20/05/2022 successivamente prorogata,  con atto prot. n. 
4493 in data 20.05.2022, fino a non oltre 45 gg. dalla scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATO il Regolamento per l'esercizio del servizio di auto noleggio da rimessa con autobus ed 
autovetture con conducente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 15.08.1989;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Locale (Reg.Gen.) n. 36 del 22.02.2023  con 
la quale è stato approvato il BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE 
AUTOVETTURA; 

ATTESO che l’art. 4 del suddetto bando testualmente recita: 
“ Art. 4 – Valutazione domande ricevute e relativa documentazione
Tutte le domande presentate saranno sottoposte al vaglio di apposito GRUPPO DI LAVORO formato dal 
Responsabile del settore amm.vo finanziario, Responsabile del servizio Polizia Locale e dall’ufficio commercio, 



secondo le modalità prescritte dalla normativa vigente, entro 20 giorni successivi alla data di scadenza del 
bando” e che si rende necessario, per le motivazioni sin qui esposte, procedere alla nomina della 
Commissione; 

ACCERTATO che la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione, compilate secondo le 
modalità di seguito specificate, indirizzate al Sindaco del Comune di Casnigo, Responsabile del servizio di 
polizia locale, è disposta dall'art. 3 del bando in oggetto, entro le ore 12.00 del giorno 24.03.2023 pena 
l’esclusione;

RITENUTO opportuno provvedere ad individuare i Sig.ri:
 Muci dr.ssa Simonetta – Responsabile del Settore Amm.vo Finanziario;
 Poli Enzo – Responsabile del Servizio di polizia Locale
 Gualdi Debora – cat. C6 - componente ufficio segreteria/commercio;
quali componenti della commissione di gara per l’esame delle domande pervenute;

ATTESO che in caso di assenza o impedimento del Responsabile del settore Amm.vo Finanziario oppure del 
Responsabile del servizio di Polizia locale, salvo assegnazione di mansioni sostitutive ad altro dipendente 
avente i requisiti, le funzioni sono assunte pro-tempore dal Segretario Comunale, mentre in caso di assenza 
del componente dell’ufficio segreteria/commercio si provvederà con altro dipendente di pari categoria;

D E T E R M I N A

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di nominare quali componenti la Commissione di gara di cui al  bando per l’assegnazione di n. 2 
autorizzazioni per l'esercizio del servizio di trasporto pubblico di noleggio da rimessa con conducente 
mediante autovettura, approvato con determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Locale n. 36 del 
22.02.2023  i Sigg.ri: 
 Muci dr.ssa Simonetta – Responsabile del Settore Amm.vo Finanziario;
 Poli Enzo – Responsabile del Servizio di  polizia Locale
 Gualdi Debora – cat. C6 -  componente ufficio segreteria/commercio;
prevedendo le eventuali sostituzioni come sopra specificato;

3. Di dare atto che le funzioni di Presidente della Commissione di gara saranno svolte dal Responsabile del 
Settore Amm.vo Finanziario, Muci dr.ssa Simonetta e le funzioni di segretario/verbalizzante verranno svolte 
dalla dipendente Sig.ra Gualdi Debora, addetta dell’ufficio segreteria/commercio.



Determinazione  n. 97  del 04-04-2023                           Letto, confermato e sottoscritto
(COPIA)

Il Responsabile del Settore
f.to:  SIMONETTA MUCI

 Ai sensi degli artt. 7, comma 4, e 26, comma 7, del Regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, la suestesa determinazione viene pubblicata in copia all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, dal 21-04-2023 a tutto il 06-05-2023, a cura dell’incaricato 
delle pubblicazioni che rilascerà idonea attestazione, apposta sull’originale del presente atto.

 La stessa, a termini dell’art. 26, comma 8, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, verrà trasmessa in elenco settimanale, il giorno 26.04.2023, ai capigruppo 
consiliari.

 La stessa è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per gli atti per 
cui la stessa è prevista.

 È stata inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.ro 267, ed 
annotata a cura dell’Ufficio di Segreteria nell’apposito registro al n.ro 97 a termini dell’art. 26, 
comma 5, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 Viene trasmessa, in copia, al responsabile dell’Ufficio finanziario.

Casnigo 21-04-2023
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
f.to  SIMONETTA MUCI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera per uso amministrativo.

Casnigo, lì 21-04-2023
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
 SIMONETTA MUCI


